
Česká Lípa
pavilon





Česká Lípa - Pavilon
ATOS

Julie Beránková
Ateliér Cikán
LS 2022/2023

FA ČVUT





Pavilon stojící na průsečíku cest navazujících na klášterní zahradu je skvělým 
místem pro zpříjemnění času stráveného studiem, ale také místem vhodným 
k odpočinku. Kolem budovy se rozprostírá lipový park s trvalkovými záhony, 
travnatými plochami a mlatovým pláckem s lavičkami. Člověk si tak může užít 
nejen prostorný interiér pavilonu, ale také krásu přírody a čerstvý vzduch. 

Tvarem budovy je nepravidelný pětiúhelník, který odráží pět parkových ploch 
oddělených cestami, jež se střetávají v pavilonu. Prosklené fasády reagují na by-
tové domky na západní straně, které mají fasádu kompaktní, uzemněnou, a kul-
turní dům Crystal na východní straně, jehož pevný základ je zjemněn prosklenou 
fasádou směřující k jihu. Fixní část pavilonu tvoří tubus se schodištěm. 

První podlaží je zcela otevřené a průchozí. V druhém podlaží se nachází kavárna 
pokračující i do podlaží třetího. Skýtá polouzavřené útulné pokojíčky s pohovkami 
a židličkami se stolečky pro navození příjemnějšího a soukromějšího pocitu při pití 
kávy. Třetí podlaží je vhodné pro ty, kteří hledají místo, kde se mohou nerušeně 
vzdělávat, jelikož nabízí prostory studoven, ale také respirium vhodné k odpočin-
ku. Z tohoto podlaží je zároveň nejkrásnější výhled na klášter, kulturní dům, okolí 
řeky a lipový park. 





1:2500
schwarzplan



1 1 1

1
1

1
1

1

1

1
1

1

2

2

2

2

3

3

3



1:750
situace

1 1 1

1
1

1
1

1

1

1
1

1

2

2

2

2

3

3

3

LEGENDA

vstup

zeď

trvalková plocha

skalník rozprostřený
Cotoneaster horizontalis

mlat

travnatá plocha

lípa srdčitá
Tilia cordata

lípa velkolistá
Tilia platyphyllos

lípa malolistá ‘Rancho’
Tilia cordata ‘Rancho’

NAVRŽENÉ STROMY



1:100   
1 NP



1:100   
2 NP

2.1

2.2

2.1 KAVÁRNA
2.2 SKLAD



1:100   
3 NP

3.1

3.2
3.3

3.1 KAVÁRNA
3.2 WC ŽENY
3.3 WC MUŽI



1:100   
4 NP

4.1

4.2

4.1 STUDOVNA
4.2 RESPIRIUM



0.1

0.5

0.4

0.3

0.6

0.7

0.2

0.1 CHODBA
0.2 WC
0.3 ŠATNA
0.4 TECHNICKÁ MÍSTNOST
0.5 CHODBA
0.6 SKLAD
0.7 SKLAD POTRAVIN

 1:100  
1 PP



1:100   
řez



1:100   
pohled jižní



1:100   
pohled východní



pohled jižní   1:200



výhled západní



výhled severozápadní





pohled západní   1:200






